افزون بر اینها، تحریم‌های امریکا و اتحادیه اروپا نیز جداگانه به کار رفته که این سه دسته تحریم همراه سال آغاز آن در زیر آمده است.

جدول ۱- تحریم‌های هسته‌ای شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران

تاریخ شماره قطعنامه نکته‌های مهم موضوع تحریم
۳۱ ژوئیه ۲۰۰۶ (۹ مرداد ۱۳۸۵) ۱۹۹۶ نخستین قطعنامه تنها از ایران می‌خواهد برنامه هسته‌ای را متوقف کند و تهدید به تحریم می‌کند.
۲۳ دسامبر ۲۰۰۶ (۴ دی ۱۳۸۵) ۱۷۳۷ ممنوع شدن فروش یا انتقال هرگونه مواد و تجهیزاتی به ایران که ممکن است کاربرد نظامی داشته باشد. همچنین اعضا ملزم به توقیف دارایی ۲۲ شرکت و فرد مرتبط با برنامه اتمی ایران شدند.
۲۴ مارس ۲۰۰۷ (۴ فروردین ۱۳۸۶) ۱۷۴۷ ممنوع شدن خرید جنگ‌افزارهای تهاجمی از ایران. قطعنامه از کشورها خواست برای فروش چنین تجهیزاتی به ایران «هوشیار و خویشتندار» باشند. همچنین از اعضا و مؤسسات مالی جهان خواسته شد از هرگونه تعهد مالی تازه با ایران، به جز برای موارد بشردوستانه یا توسعه انسانی، پرهیز کنند.

این دو بانک این اتهام را رد کردند. به موجب این قطعنامه، ۱۳ نفر و ۱۲ شرکت ایرانی، مشمول توقیف دارایی و منع سفر شدند. دست آخر، این قطعنامه به اعضا اجازه می‌داد در صورت داشتن «دلیلی معقول» محموله‌های هوایی و دریایی را که مقصد یا مبدأ آنها ایران است، بازرسی کنند. ۱۸۰۲ ۳ مارس ۲۰۰۸ (۱۳ اسفند ۱۳۸۶)
تحریم‌های اقتصادی یا سیاسی جدیدی علیه ایران ندارد، با این حال از تهران خواسته است «فورا و بی‌درنگ» مفاد قطعنامه‌های قبلی شورای امنیت را - که تعلیق غنی‌سازی در صدر آنها قرار دارد- را به اجرا بگذارد. ۱۸۳۵ ۲۹ سپتامبر ۲۰۰۸ (۶ مهر ۱۳۸۷)
تشدید مجازات‌های پیشین و ممنوع شدن انتقال فناوری موشکی به ایران. همچنین فروش مواد و تجهیزات اتمی به جمهوری اسلامی ممنوع شد. به طور مشخص سپاه پاسداران و شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی هدف قرار گرفتند. در نهایت، این قطعنامه از اعضا خواست اجازه ندهند شعب تازه بانک‌های ایرانی در سرزمینشان دایر شود یا بانک‌ها و مؤسسات مالی فعال در خاکشان با ایران معامله کنند. ۱۹۲۹ ۹ ژوئن ۲۰۱۰ (۱۹ خرداد ۱۳۸۹)

جدول ۲- مهم‌ترین تحریم‌های امریکا علیه ایران

تاریخ علت تحریم نکته‌های مهم موضوع تحریم
۱۳۵۸ تسخیر لانه جاسوسی مسدود کردن تمام دارایی‌های ایران در امریکا و تحویل ندادن تجهیزات و کالاهای خریداری شده ایران
۱۳۶۱ اتهام دست داشتن در انفجار مقر نظامیان امریکا ممنوعیت اعطای وام و تسهیلات، عدم صدور قطعات

و فنی مرتبط
۱۳۹۲ پیگیری برنامه هسته‌ای ممنوعیت مبادلات و صنعت پتروشیمی، تحریم ۱۹ فرد و شرکت مرتبط با ایران، از جمله: سازمان صنایع هوایی ایران، صنایع هوایی قدس و شرکت ارتباط گستر نوین

## جدول ۳- مهم‌ترین تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه برنامه هسته‌ای ایران

تاریخ نکته‌های مهم موضوع تحریم
۱۹ آوریل ۲۰۰۷ (۱۳۸۶) همکاری با ایران برای صادرات و واردات تجهیزات غنی‌سازی اورانیوم و ساخت جنگ‌افزار هسته‌ای برای اعضا منع شد و شماری از افراد و شرکت‌های ایرانی دخیل در برنامه اتمی و موشکی جمهوری اسلامی مشمول توقیف دارایی و منع سفر به اتحادیه اروپا شدند.
نوامبر ۲۰۰۹ (۱۳۸۸) چند مقام ایرانی از جمله علی‌اکبر صالحی، رئیس وقت سازمان انرژی اتمی ایران، به دلیل فعالیت‌های هسته‌ای از سفر به کشورهای عضو اتحادیه اروپا منع شدند.
۲۶ ژوئیه ۲۰۱۰ (۱۳۸۹) فرودگاه‌های اروپایی از پذیرش پروازهای باری که مقصد یا مبدأ آنها ایران بود، منع شدند.
۱۲ اگوست ۲۰۱۰ (۱۳۸۹) کشورهای اروپایی از سرمایه‌گذاری مشترک با طرف‌های ایرانی در صنایع نفت و گاز ایران منع شدند. همچنین اعضای اتحادیه اروپا نمی‌توانند خدمات بیمه در اختیار دولت ایران بگذارند. همچنین برخی تحریم‌های مالی دولت و بانک مرکزی (خرید و فروش، کارگزاری یا مساعدت در صدور اوراق قرضه دولت، بانک مرکزی یا بانک‌های ایرانی برای موسسات مالی اتحادیه) اعمال شد. همکاری با ایران برای واردات و صادرات تسلیحات و تجهیزات غنی‌سازی اورانیوم یا دارای کاربرد دوگانه نظامی و غیرنظامی همراه با فروش و انتقال تجهیزات و فناوری مخصوص پالایش نفت یا مایع کردن گاز طبیعی به جمهوری اسلامی نیز ممنوع اعلام شد.
۲۳ می ۲۰۱۱ (۱۳۹۰) دامنه تحریم‌های اتمی ایران گسترش یافت و بیش از یکصد فرد یا شرکت از جمله کشتیرانی جمهوری اسلامی مشمول تحریم‌های ضد برنامه اتمی ایران شدند.
۱۳۹۱ تحریم نفتی ایران و افزایش مقامات تحت تحریم ایران

## پیشینه پژوهش

تحریم‌های هسته‌ای ایران پیشینه چندانی ندارد.